

**Τροπολογία 526****Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**

εξ ονόματος της Ομάδας ECR

**Έκθεση****Frédérique Ries**

Συσκευασίες και απορρίμματα συσκευασίας

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023****Πρόταση κανονισμού****Παράρτημα V – σημείο 3***Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

3.	Πλαστική συσκευασία μίας χρήσης, σύνθετη συσκευασία μίας χρήσης ή άλλη συσκευασία μίας χρήσης	Συσκευασία μίας χρήσης για τρόφιμα και ποτά των οποίων η πλήρωση και η κατανάλωση πραγματοποιείται εντός χώρων του τομέα των ξενοδοχείων, εστίασης και τροφοδοσίας, στους οποίους περιλαμβάνονται όλοι οι χώροι φαγητού εντός και εκτός χώρου επιχείρησης, οι οποίοι καταλαμβάνονται από τραπέζια και σκαμνιά, χώροι ορθίων και χώροι εστίασης που προσφέρονται σε τελικούς χρήστες από κοινού από πολλούς οικονομικούς φορείς ή τρίτο μέρος με σκοπό την κατανάλωση φαγητών και ποτών	Δίσκοι, πιάτα και κύπελλα μίας χρήσης, σακούλες, φύλλο αλουμινίου, κουτιά
----	---	--	---

*Τροπολογία*

3.	Πλαστική συσκευασία μίας χρήσης, σύνθετη συσκευασία μίας χρήσης ή άλλη συσκευασία μίας χρήσης, <b>εξαιρουμένων των πακέτων και των περιτυλιγμάτων ν.</b>	Συσκευασία μίας χρήσης για τρόφιμα και ποτά, <b>εξαιρουμένων των πακέτων και των περιτυλιγμάτων από εύκαμπτο υλικό</b> , των οποίων η πλήρωση και η κατανάλωση πραγματοποιείται εντός χώρων του τομέα των ξενοδοχείων, εστίασης και τροφοδοσίας, στους οποίους περιλαμβάνονται όλοι οι χώροι φαγητού εντός και εκτός χώρου επιχείρησης, οι οποίοι καταλαμβάνονται από τραπέζια και σκαμνιά, χώροι ορθίων και χώροι εστίασης που προσφέρονται σε τελικούς χρήστες από κοινού από πολλούς οικονομικούς φορείς ή τρίτο μέρος με σκοπό την κατανάλωση φαγητών και ποτών	Δίσκοι, πιάτα και κύπελλα μίας χρήσης, σακούλες, φύλλο αλουμινίου, κουτιά
----	--	---	---



20.11.2023

A9-0319/527

**Τροπολογία 527**

**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**

εξ ονόματος της Ομάδας ECR

**Έκθεση**

**Frédérique Ries**

Συσκευασίες και απορρίμματα συσκευασίας

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Πρόταση κανονισμού**

**Παράρτημα V – σημείο 3**

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

3.	Πλαστική συσκευασία μίας χρήσης, σύνθετη συσκευασία μίας χρήσης ή άλλη συσκευασία μίας χρήσης	Συσκευασία μίας χρήσης για τρόφιμα και ποτά των οποίων η πλήρωση και η κατανάλωση πραγματοποιείται εντός χώρων του τομέα των ξενοδοχείων, εστίασης και τροφοδοσίας, στους οποίους περιλαμβάνονται όλοι οι χώροι φαγητού εντός και εκτός χώρου επιχείρησης, οι οποίοι καταλαμβάνονται από τραπέζια και σκαμνιά, χώροι ορθίων και χώροι εστίασης που προσφέρονται σε τελικούς χρήστες από κοινού από πολλούς οικονομικούς φορείς ή τρίτο μέρος με σκοπό την κατανάλωση φαγητών και ποτών	Δίσκοι, πιάτα και κύπελλα μίας χρήσης, σακούλες, φύλλο αλουμινίου, κουτιά
----	---	--	---

*Τροπολογία*

3.	Πλαστική συσκευασία μίας χρήσης, σύνθετη συσκευασία μίας χρήσης ή άλλη συσκευασία μίας χρήσης <b>άλλη από ανακυκλώσιμη συσκευασία από ανανεώσιμα υλικά.</b>	Συσκευασία μίας χρήσης για τρόφιμα και ποτά των οποίων η πλήρωση και η κατανάλωση πραγματοποιείται εντός χώρων του τομέα των ξενοδοχείων, εστίασης και τροφοδοσίας, στους οποίους περιλαμβάνονται όλοι οι χώροι φαγητού εντός και εκτός χώρου επιχείρησης, οι οποίοι καταλαμβάνονται από τραπέζια και σκαμνιά, χώροι ορθίων και χώροι εστίασης που προσφέρονται σε τελικούς χρήστες από κοινού από πολλούς οικονομικούς φορείς ή τρίτο μέρος με σκοπό την κατανάλωση φαγητών και ποτών	Δίσκοι, πιάτα και κύπελλα μίας χρήσης, σακούλες, φύλλο αλουμινίου, κουτιά
----	---	--	---

Or. en

20.11.2023

A9-0319/528

**Τροπολογία 528**  
**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**  
εξ ονόματος της Ομάδας ECR

**Έκθεση**  
**Frédérique Ries**  
Συσκευασίες και απορρίμματα συσκευασίας  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Παράρτημα V – σημείο 4**

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

4.	Συσκευασία μίας χρήσης για αρτύματα, διατηρημένα προϊόντα, σάλτσες, κρέμα για καφέ, ζάχαρη και καρυκεύματα στον τομέα των ξενοδοχείων, εστίασης και τροφοδοσίας	Συσκευασία μίας χρήσης στον τομέα των ξενοδοχείων, εστίασης και τροφοδοσίας, η οποία περιέχει μεμονωμένες μερίδες, που χρησιμοποιούνται ως αρτύματα, διατηρημένα προϊόντα, σάλτσες, κρέμα για καφέ, ζάχαρη και καρυκεύματα, εκτός εάν η συσκευασία αυτή παρέχεται μαζί με φαγητά που παραλαμβάνονται σε πακέτο και έτοιμα προπαρασκευασμένα τρόφιμα που προορίζονται για άμεση κατανάλωση χωρίς να χρειάζεται περαιτέρω προετοιμασία	Φακελάκια, κάδοι, δίσκοι, κουτιά
----	---	--	----------------------------------

Τροπολογία

4.	Συσκευασία μίας χρήσης <b>άλλη από λιπασματοποιήσιμες συσκευασίες από ανανεώσιμα υλικά</b> , για αρτύματα, διατηρημένα προϊόντα, σάλτσες, κρέμα για καφέ, ζάχαρη και καρυκεύματα στον τομέα των ξενοδοχείων, εστίασης και τροφοδοσίας	Συσκευασία μίας χρήσης στον τομέα των ξενοδοχείων, εστίασης και τροφοδοσίας, <b>άλλη από λιπασματοποιήσιμες συσκευασίες από ανανεώσιμα υλικά</b> , η οποία περιέχει μεμονωμένες μερίδες, που χρησιμοποιούνται ως αρτύματα, διατηρημένα προϊόντα, σάλτσες, κρέμα για καφέ, ζάχαρη και καρυκεύματα, εκτός εάν η συσκευασία αυτή παρέχεται μαζί με φαγητά που παραλαμβάνονται σε πακέτο και έτοιμα προπαρασκευασμένα τρόφιμα που προορίζονται για άμεση κατανάλωση χωρίς να χρειάζεται περαιτέρω προετοιμασία	Φακελάκια, κάδοι, δίσκοι, κουτιά
----	---	--	----------------------------------

Or. en

20.11.2023

A9-0319/529

**Τροπολογία 529**

**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**

εξ ονόματος της Ομάδας ECR

**Έκθεση**

**Frédérique Ries**

Συσκευασίες και απορρίμματα συσκευασίας

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Πρόταση κανονισμού**

**Παράρτημα II – πίνακας 1 – γραμμή 26**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

26	πλαστικό	Άλλες άκαμπτες πλαστικές ύλες, μεταξύ των οποίων: PVC, PC — άκαμπτα	Άκαμπτο	
----	----------	---	---------	--

*Τροπολογία*

26	πλαστικό	Άλλες άκαμπτες πλαστικές ύλες, μεταξύ των οποίων: PVC, PC — άκαμπτα <b>πολυμερή βιολογικής προέλευσης και/ή βιοαποδομήσιμα πολυμερή</b>	Άκαμπτο	
----	----------	---	---------	--

Or. en

*Αιτιολόγηση*

*Η τροπολογία συνάδει με το άρθρο 8.3, το οποίο ορίζει ότι όλες οι μορφές βιοαποικοδομήσιμων συσκευασιών που διαφέρουν από εκείνες που αναφέρονται στις παραγράφους 1 και 2 του άρθρου 8 πρέπει να προορίζονται για μηχανική ανακύκλωση. Είναι επομένως αναγκαίο να αναφέρονται οι συσκευασίες βιολογικής προέλευσης και/ή οι βιοαποδομήσιμες συσκευασίες στον κατάλογο των υλικών συσκευασίας που υποβάλλονται σε μηχανική ανακύκλωση.*

AM\1291054EL.docx

PE754.376v01-00

20.11.2023

A9-0319/530

**Τροπολογία 530**  
**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**  
εξ ονόματος της Ομάδας ECR

**Έκθεση**  
**Frédérique Ries**  
Συσκευασίες και απορρίμματα συσκευασίας  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Πρόταση κανονισμού**  
**Παράρτημα II – πίνακας 1 – γραμμή 27**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

27	πλαστικό	Άλλα εύκαμπτα πλαστικά, μεταξύ άλλων πολυστρωματικές πλαστικές μεμβράνες και πολυστρωματικά υλικά - εύκαμπτα	Φακελάκια	
----	----------	--	-----------	--

*Τροπολογία*

27	πλαστικό	Άλλα εύκαμπτα πλαστικά, συμπεριλαμβανόμενων πολυμερών βιολογικής προέλευσης και/ή βιοαποικοδομήσιμων πολυμερών, πολυστρωματικών πλαστικών μεμβρανών και πολυστρωματικών υλικών - εύκαμπτα	Φακελάκια	
----	----------	---	-----------	--

Or. en



### *Αιτιολόγηση*

*Η τροπολογία συνάδει με το άρθρο 8.3, το οποίο ορίζει ότι όλες οι μορφές βιοαποικοδομήσιμων συσκευασιών που διαφέρουν από εκείνες που αναφέρονται στις παραγράφους 1 και 2 του άρθρου 8 πρέπει να προορίζονται για μηχανική ανακύκλωση. Είναι επομένως αναγκαίο να αναφέρονται οι συσκευασίες βιολογικής προέλευσης και/ή οι βιοαποδομήσιμες συσκευασίες στον κατάλογο των υλικών συσκευασίας που υποβάλλονται σε μηχανική ανακύκλωση.*